
 

Decreto Dirigenziale n. 221 del 31/03/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   POR FESR CAMPANIA 2007/2013  ACCELERAZIONE DELLA SPESA DI CUI ALLA

D.G.R. N. 496 DEL 22/11/2013  PRESA D'ATTO DELLE SCHEDE DI COERENZA E

DEFINIZIONE DELL' ORDINE DI PRIORITA' PER L'AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DEI

PROGETTI DI CUI ALL' ALLEGATO 1 - DIRIGENTE RATIONE MATERIAE F.P. IANNUZZI

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



     IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO : 

•  la Commissione Europea, con Decisione C(2007)4265 dell’11 settembre 2007 ha approvato la 
proposta relativa al Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013 (di seguito POR 
FESR), successivamente modificata con le Decisioni C(2012) 1843 del 27 marzo 2012, C (2012) 
6248 del 21 settembre 2012 e C(2013) 4196 del 5 luglio 2013; 

• la Giunta regionale con DGR n. 148 del 27/05/2013 ha approvato le “Iniziative di accelerazione 
della spesa dei fondi strutturali della Regione Campania” individuando come ambiti prioritari di 
intervento l’ambiente, il sostegno al tessuto produttivo, l’efficientamento energetico, i trasporti 
sostenibili, la ricerca e l’innovazione e lo sviluppo urbano e  procedendo alla individuazione di un 
Gruppo di Lavoro costituito da dirigenti ratione materiae coordinato dall’Autorità di Gestione del 
POR FESR; 

• che con la medesima DGR sono stati  ritenuti selezionabili i progetti di immediata attuazione, con 
crono programmi coerenti con i termini di ammissibilità della spesa, nonché con  gli orientamenti 
di chiusura di cui alla Decisione C (2013) n. 1573 del 20/03/2013; 

• che con DPGR n. 139 del 01/07/2013, come modificato dal DPGR n. 262 dell’08/11/2013, sono 
stati nominati i dirigenti ratione materiae quali componenti del Gruppo di lavoro di cui alla DGR 
n.148/2013; 

• che con DGR 378 del 24/09/2013: 
1. sono state definite le procedure di attuazione della DGR 148/2013; 

2. è stata prevista la programmazione sul POR FESR 2007/13 dei progetti giacenti presso le strutture 
regionali, coerenti con il POR FESR Campania 2007/2013, nonchè con le priorità della DGR n. 
148/2013;  

3. è stato demandato ai dirigenti componenti il Gruppo di lavoro di cui al D.P.G.R. n. 139/2013 la verifica 
della coerenza delle operazioni con gli specifici Obiettivi Operativi del POR FESR Campania 2007/2013; 

4. sono state stabilite le priorità  nella selezione dei progetti; 

• che nel  verbale del Gruppo di lavoro di cui all’ ex DPGR n. 139 del 01/07/2013 del giorno 
22/11/2013 sono stati riportati gli esiti dell’istruttoria finalizzata alla programmazione degli 
interventi sul POR FESR; 

 

RILEVATO CHE:  

• con DGR n. 148 del 27/05/2013 sono stati ritenuti selezionabili i progetti che abbiano immediata 
attuazione; 

• con DGR 378/2013 è stato previsto di includere nelle iniziative di accelerazione il completamento 
degli interventi di cui agli Accordi di Programma Quadro (APQ) “Sviluppo Locale – Infrastrutture 
per il turismo – VI atto integrativo”, “Sviluppo Locale – Infrastrutture per l’industria – VII atto 
integrativo”, nonchè ai Piani di Insediamenti Produttivi (PIP) e alle Aree Sviluppo Industriale 
(ASI); 

• con DGR 496 del 22/11/013 è stato approvato, tra l’altro, l’elenco dei progetti potenzialmente 
coerenti da ammettere a finanziamento sul POR FESR di cui al  citato verbale della riunione del 
Gruppo di lavoro ex DPGR n. 139 del 01/07/2013; 

• con nota prot. 882212 del 23/12/2013 della DG02, è stato richiesto agli Enti di cui all’allegato 1 
della DGR 496/2013, la documentazione necessaria ai fini della valutazione di coerenza;  

• conseguentemente si è proceduto alla redazione delle schede di coerenza dei progetti di cui all’ 
allegato 1 della DGR 496/2013 “Bacino di progetti potenzialmente coerenti da ammettere a 
finanziamento sul POR FESR - Dirigente ratione materiae Iannuzzi”, nonché a stilare l'elenco dei 
progetti coerenti (all.A) e l'elenco dei progetti per i quali è necessario  una verifica di coerenza, 
congiuntamente all'AdG PO Fesr, con altri obiettivi operativi ovvero per i quali è necessario 
verificare l'ammissibilità sul PO Fesr (all.B) 

 

 CONSIDERATO CHE   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



• al fine di procedere all’ ammissione a finanziamento dei progetti, risulta necessario definire 
l’ordine di priorità nel  rispetto degli  indirizzi di cui alle DGR 148/2013 e 378/2013; 

• ai sensi dell'art. 4 L.R. 19 del 06/12/2013 “I consorzi ASI promuovono, sulla base delle linee 
guida fornite dal Piano d'azione per lo sviluppo economico regionale … nell'ambito degli 
agglomerati industriali, delle aree delle zone e dei nuclei di sviluppo industriale attrezzati dei 
consorzi Asi, le condizioni necessarie per la creazione e lo sviluppo di attività imprenditoriali e 
dei relativi servizi alle imprese ...”; 

• l'O.O. 2.5 è concentrato specificamente sul recupero la valorizzazione e/o il completamento delle 
aree industriali esistenti, dando priorità agli insediamenti in aree urbane periferiche, al riutilizzo di 
edifici dismessi, e alla realizzazione di poli produttivi integrati, a seguito di opportune verifiche 
sul reale fabbisogno di nuova infrastrutturazione in campo industriale; 

• la mission dei consorzi Asi declina perfettamente le linee strategiche connesse all'O.O. 2.5; 
• numerosi Enti risultano proponenti di più interventi e  pertanto  sia necessario che gli stessi 

esprimano il proprio ordine di priorità, al fine di consentire a tutti gli Enti, nella prima fase, di 
beneficiare di  un intervento; 

 

RITENUTO:  

• Di procedere alla richiesta  della documentazione integrativa dei progetti per la successiva 
ammissione a finanziamento, nell'ambito dei progetti ritenuti di prima priorità dai beneficiari, secondo 
il seguente ordine: � Progetti che hanno già avviato e concluso le procedure di gara; � Progetti che si sostanziano nel completamento di interventi già realizzati; � Progetti presentati dai consorzi Asi; 

• Di prendere atto delle citate schede di coerenza in uno con gli allegati A e B che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
 
VISTI:  

• il POR FESR 2007-2013 adottato dalla Commissione Europea con Decisione CE (2007) 4265 
dell’ 11 settembre 2007 e modificata con le Decisioni C(2012) 1843 del 27 marzo 2012, C (2012) 
6248 del 21 settembre 2012 e C(2013) 4196 del 5 luglio 2013; 
• la DGR n. 879/2008, con la quale sono stati approvati i criteri di ammissibilità a finanziamento e 
di priorità nell’ambito del POR FESR 2007 – 2013 e s.m.i; 
• la D.G.R. n° 1715 del 20/11/2009 di approvazione  del Manuale per l’Attuazione del PO FESR 
Campania 2007/13 e modificato in seguito con DD AGC 09 n. 158 del 10 maggio 2013 e DD Dip 51 
DG 03 n. 23 del 31/01/2014;  
• il DD AGC 09 n. 158 del 10/05/2013 di approvazione della nuova versione del Manuale per 
l’Attuazione del PO FESR Campania 2007/13; 
• il D.D. A.G.C. 09 n. 3 del 10/05/2013 di approvazione del “Manuale delle procedure per i 
controlli di primo livello del POR FESR Campania 2007-2013” che sostituisce quanto già approvato con 
i precedenti DD. AGC 09 n. 17 del 22/04/2011, n. 354 del 03/11/2010 e n. 357 del 08/11/2010; 
• le DD.GG.RR. nn. 148/2013 e 378/2013; 
• il DPGR n. 139/2013 e s.m.i.; 
• la legge Regionale 30 aprile 2002 n. 7; 

 

VISTI ALTRESI’  
• D.P.G.R. n. 113 del 13/04/2012 di conferimento dell'incarico di Capo del Dipartimento della 
Programmazione e dello Sviluppo Economico; 
• il DPGR n. 210 del 31/10/2013 con il quale viene conferito l’incarico di Direttore Generale per 
lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive al Dott. Iannuzzi Francesco Paolo di perfezionamento  
della DGR 427/2013 di conferimento incarico; 
• la DGR 488 del 31/10/2013 con la quale è stata nominata Responsabile delle Unità Operative 
Dirigenziale 07 della DG 02 la Dott.ssa Daniela Michelino e perfezionata con DPGR n. 274 del 
13.11.2013; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA' 

PRODUTTIVE e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Direttore medesimo 

 
 

DECRETA  
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
• Di prendere atto delle schede  delle citate schede di coerenza in uno con gli allegati A e B che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
• Di  stabilire l’ordine  da seguire per le ammissioni a finanziamento,  procedendo  alla richiesta della 

documentazione integrativa ai Beneficiari  nell'ambito dei progetti ritenuti di prima priorità dai 
beneficiari: 

o Progetti che hanno già avviato e concluso le procedure di gara; 
o Progetti presentati dai consorzi Asi; 
o Progetti che si sostanziano nel completamento di interventi già realizzati. 

 
 
di trasmettere il presente provvedimento: 

- All’Autorità di Gestione del POR FESR Campania 2007/13; 
- Al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, Responsabile P.U.; 
- Al Capo Dipartimento per la Programmazione Economica 
- Al Direttore Generale per lo Sviluppo Economico e le attività Produttive; 
- All’Assessore alle Attività Produttive; 
- AI dirigenti ratione materiae del Gruppo di lavoro di cui alla DPGR n. 139/2013 e s.m.i.;  
- Alla D.G. Segreteria Giunta Regionale – per la “Registrazione atti monocratici – 
 Archiviazione decreti dirigenziali”; 
- Al Web Master per la pubblicazione sul sito istituzionale www.regione.campania.it. 
 

 
 

 
Francesco Paolo Iannuzzi 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



ALLEGATO A) 

ID Beneficiario Titolo Ob. Op. 

1 

Comune di Bagnoli Irpino 

Interventi per la realizzazione di impianti 

specifici – impianti automatici  località Settevalli 

e Rajamagra 

1.11 

2 

Asi Bn 

Realizzazione delle infrastrutture primarie 

nell'agglomerato industriale 

Amorosi/Puglianello - 1° lotto 

2.5 

3 

Asi Bn 

Realizzazione delle infrastrutture primarie 

nell'agglomerato industriale 

Amorosi/Puglianello - 2° lotto 

2.5 

4 Comune di Castelfranco in Miscano Realizzazione di infrastrutture nel PIP. 2.5 

5 

Comune di Faicchio 

Realizzazoine e completamento di infrastrutture 

nei piani di insediamento produttivo in località 

Selva di Sotto (Caldaie) 

2.5 

6 

Asi Na 

Opere di infrastrutturazione primaria di un'area 

di circa 80.000 mq nell'agglomerato industriale 

di Acerra. 

2.5 

7 

Asi Na 

Messa in sicurezza della viabilità e della 

Pubblica Illuminazione nell'agglomerato 

industriale di Caivano 

2.5 

8 
Comune di Eboli 

Completamento delle urbanizzazioni primarie in 

area PIP. 
2.5 

9 

Comune di Ariano Irpino 

Completamento infrastrutture nel PIP in località 

Camporeale - Ampliamento dell'impianto di 

metanizzazione. 

2.5 

10 
Comune di Lioni 

Realizzazione di blocchi modulari nell'area pip 

per l'insediamento delle microimprese 
2.5 

11 

Consorzio ASI di Caserta 

Riqualificazione degli accessi del collegamento 

tra la SP 337, lato "OROMARE" e la rotatoria in 

prossimità dello svincolo Asse Andata al Lavoro 

in zona ASI Agglomerato Marcianise. 

2.5 

12 

Comune di Pesco Sannita  

Completamento dell'infrastrutturazione 

dell'area PIP in località Stazione Ferroviaria e 

Monteleone 

2.5 

13 
Comune di Mercato San Severino 

Completamento opere di urbanizzazione 

primaria del PIP di Corticelle 
2.5 

14 Comune di Guardia Lombardi Piano Insediamenti Produttivi “Centro Servizi” 2.5 

15 

Comune di Ceppaloni 

Opere di urbanizzazione e dei servizi nel piano 

degli insediamenti produttivi alla località 

“Barba” 

2.5 

16 

Comune di Paduli 

Opere di urbanizzazione e dei servizi nel piano 

degli insediamenti produttivi alla località 

“Saglieta” 

2.5 

Intervento 

 L.1/2009 

17 

Comune di Vitulano 

Opere di urbanizzazione e dei servizi nel piano 

degli insediamenti produttivi alla località “Santo 

Stefano” 

2.5 

18 

Comune di Bonea 

Opere di urbanizzazione e dei servizi del piano 

degli insediamenti produttivi alla località 

“Fratta”  

2.5 

19 
Comune di Valle di Maddaloni 

Intervento di infrastrutturazione dell'area PIP di 

Oschito – I° lotto 
2.5 

20 

Comune di Francolise 

Lavori di potenziamento delle 

infrastrutturazioni e di costruzione di incubatori 

di impresa e impiantistica di alta tecnologia in 

area per attività produttive comunale 

2.5 

fonte: http://burc.regione.campania.it



21 Comune di Mirabella Eclano Potenziamento aree PIP già esistenti 2.5 

22 

Comune di Liberi 

Lavori di potenziamento delle 

infrastrutturazioni e di costruzione di un edificio 

per incubatori di impresa, isola ecologica per 

rifiuti in area per attività produttive comunale e 

realizzazione impiantistica tecnologica 

2.5 

23 
Comune di Ospedaletto d'Alpinolo 

Opere di potenziamento area PIP in località 

TUORO 
2.5 

24 

Comune di Formicola 

Lavori di potenziamento delle infrastrutture e di 

costruzione di incubatori di impresa in area per 

attività produttive comunale  

2.5 

25 

Comune di San Marcellino 

Lavori di potenziamento delle 

infrastrutturazioni e di costruzione di incubatori  

di impresa e impiantistica di alta tecnologia in 

area per attività produttive comunale  

2.5 

26 Comune di Calvi Risorta 

Lavori di infrastrutturazione e realizzazione di 

incubatori di impresa in area per attività 

produttive 

2.5 

Intervento 

 L.1/2009 

27 
Comune di Manocalzati 

Completamento opere infrastrutturali 

urbanizzazione primaria area PIP 
2.5 

28 
Comune di Santa Croce del Sannio 

Completamento e potenziamento dell'area PIP 

il località “Cannavali” 
2.5 

29 
Comune di Reino 

Realizzazione di infrastrutture PIP in zona 

“Montedino” Comune di Reino 
2.5 

30 
Comune di Venticano 

Lavori di completamento delle opere di 

urbanizzazione a servizio delle aree PIP 
2.5 

31 Comune di Castel di Sasso Interventi area PIP località “Truli” 2.5 

32  Interventi area PIP località “San Marco” 2.5 

33 
Comune di Tortorella 

Lavori di ampliamento e potenziamento 

infrastrutture PIP nel Comune di Tortorella 
2.5 

34 
Comune  di  Grottolella 

Opere di potenziamento infrastrutturazione PIP 

località s.s. 88 bivio Grottolella 
2.5 

35 

Comune di Altavilla Irpina 

Realizzazione delle infrastrutture a servizio 

dell'area PIP – lotto di completamento – centro 

servizi ed incubatore di impresa. 

2.5 

36 

Comune di Montecalvo Irpino 

Completamento infrastrutture viarie e 

parcheggi del PIP in località Cretazzo e 

realizzazione Centro Servizi ed Incubatore 

d'impresa. I°lotto 

2.5 

37 

Comune di Morcone 

Progetto dei lavori per la realizzazione di una 

struttura finalizzata allo sviluppo e 

all'allocazione di micro-imprese e alla gestione 

centralizzata dei servizi 

2.5 

38 Comune di Apollosa 

Opere di completamento delle urbanizzazioni e 

dei servizi nel piano degli insediamenti 

produttivi 

2.5 

Intervento 

 L.1/2009 

39 

Comune di Giungano 

Lavori per la realizzazione della strada di 

collegamento con l'area PIP e di una struttura 

finalizzata allo sviluppo, all'allocazione di micro 

imprese e alla gestione centralizzata dei servizi 

2.5 

40 

Comune di Puglianello 

Completamento delle opere di urbanizzazione 

del 2° comparto del piano degli insediamenti 

produttivi nel comune di Puglianello 

2.5 

41 

Comune di Presenzano 

Opere di urbanizzazione primaria e dei servizi 

del piano degli insediamenti produttivi nel 

Comune di Presenzano – 2°stralcio 

2.5 

42 Comune di San Pietro Infine Opere di urbanizzazione e dei servizi nel piano 2.5 

fonte: http://burc.regione.campania.it



degli insediamenti produttivi alla località “la 

rele – galleria nunziata lunga” 

43 

Comune di Gioia Sannitica 

Acquisizione ed infrastrutturazione area PIP 

località volgari-varco 2° lotto di completamento 

– 3°stralcio funzionale – realizzazione incubatori 

d'impresa. 

2.5 

44 

Comune  di Faicchio 

Completamento di infrastrutture del piano di 

insediamenti produttivi Loc.tà Selva di Sotto – 

Caldaie 

2.5 

45 
Comune di Capaccio 

Infrastrutture area PIP – Urbanizzazioni 

primarie – 2°lotto – 1° stralcio 
2.5 

46 
 

Infrastrutture area PIP – Urbanizzazioni 

primarie – 2°lotto  
2.5 

47 
Comune di Rocca San  Felice 

Centro servizi e opere di completamento area 

PIP 
2.5 

48 
Comune di Sanza 

Strada di accesso al PIP – opere di 

urbanizzazione primaria in area PIP 
2.5 

49 

Comune di Pietradefusi 

Potenziamento aree PIP nelle località 

VERTECCHIA e DENTECANE con creazione dei 

servizi innovativi necessari per la competitività 

internazionale delle imprese insediate 

2.5 

50 
Comune di Paolisi 

Completamento infrastrutture area PIP di via 

Pozzolo / via Muoio 
2.5 

51 

Comune di Teora 

Acquisizione di aree e realizzazione di 

infrastrutture per il piano degli insediamenti 

produttivi intercomunali da realizzare nel 

territorio del Comune di Teora 

2.5 

52 

Comune di San Lorenzo Maggiore 

Acquisizione ed infrastrutturazione delle aree 

destinate ad insediamenti produttivi 1° e 2° 

lotto 

2.5 

53 Comune di Molinara 
Lavori di completamento funzionale dell'area 

P.I.P. 

2.5 

Intervento 

 L.1/2009 

54 Comune di Melito Irpino Completamento area PIP – 1° stralcio 2.5 

55 

Comune di Ariano Irpino 

Lavori di realizzazione di una struttura unitaria 

polifunzionale con gestione collettiva e 

centralizzata,  Progetto del villaggio artigiani - 

area PIP di Camporeale 

2.5 

56 

Comune di Avella 

Opere di potenziamento e funzionalizzazione 

del PIP, realizzazione insediamento produttivo, 

viabilità di accesso, parcheggi, verde pubblico 

2.5 

57 

Comune di Bisaccia 

Completamento delle infrastrutture primarie 

dell'ampliamento del PIP in località Bellantonie 

Bucci 

2.5 

58 
Comune di Calabritto 

Lavori di completamento area PIP -  impianto di 

depurazione 
2.5 

59 
Comune di Caposele 

Lavori di realizzazione di infrastrutture per il PIP 

in zona Petazze 
2.5 

60 
Comune di Grottolella 

Lavori di realizzazione di infrastrutture per il PIP 

in località S.S. 88 bivio Grottolella 
2.5 

61 

Comune di Venticano 

Lavori di completamento delle opere di 

urbanizzazione  a servizio delle aree PIP di 

Venticano 

2.5 

62 

Comune di Apice  

Completamento di opere di infrastrutturazione 

Zone Produttive di Apice, rete idriche, fognarie, 

pubblica illuminazione, stradale etc. 

2.5 

63 Comune di Apice  Costruzione di infrstrutture a servizio della zona 2.5 

fonte: http://burc.regione.campania.it



PIP, lotto di completamento incubatore di 

impresa 

64 
Comune di Arpaise 

Opere di completamento, potenziamento e 

funzionalizzazione dell'area PIP Mignolli 
2.5 

65 
Comune di Baselice 

Lavori di costruzione delle infrastrutture del 

piano degli insediamenti produttivi 
2.5 

66 
Comune di Benevento 

Incubatore di impresa all'interno del PIP di 

Roseto del comune di Benevento 
2.5 

67 
Comune di Reino 

Lavori di completamento delle opere di 

urbanizzazione a servizio dell'area PIP di Reino. 
2.5 

68 

Comune di Tortorella 

Realizzazione strade interne all'area PIP, 

sistemazione area rete pubblica illuminazione, 

rete telematica a banda larga, sistemazione a 

verde, incubatore di imprese, strada di 

collegamento. 

2.5 

69 

Comune di Caggiano 

Lotto di completamento dei lavori di 

costruzione della strada e delle reti 

infrastrutturali a servizio  

dell'area P.I.P. loc. Cangito' 

2.5 

70 
Comune di Casapesenna 

Incubatore di impresa, centro servizi, sistema 

gestione integrata dei rifiuti in area PIP 
2.5 

71 

Comune di Calitri 

Realizzazione delle opere di potenziamento 

all'esterno ed all'interno dell'area di 

ampliamento 

 PIP in Contrada Orto di Cioglia  

2.5 

72 

Comune di Conca della Campania 

Lavori di completamento e potenziamento delle 

aree PIP di proprietà comunale sita in località 

Casilina 

2.5 

Intervento 

 L.1/2009 

73 
Comune di Contursi Terme 

Completamento e potenziamento area PIP 

Località Prato 
2.5 

74 Comune di Contursi Terme Potenziamento e Completamento PIP Termale 2.5 

75 Comune di Contursi Terme Ampliamento area PIP Località Macchioni 2.5 

76 
Comune di Durazzano 

Opere di completamento delle urbanizzazioni e 

dei servizi nel PIP 
2.5 

77 

Comune di Forchia 

Completamento delle urbanizzazioni  a servizio 

delle zone PIP (completamento centro servizi e 

incubatori d'impresa) 

2.5 

78 
Comune di Fragneto l' Abate 

Lavori per la realizzazione di viabilità a servizio 

dell' area PIP e centro servizi 
2.5 

79 

Comune di Francolise 

Potenziamento delle infrastrutturazione e di 

costruzione di incubatori di impresa, di un 

centro servizi e di un sistema di gestione 

integrato ed in sicurezza dei rifiuti in area PIP 

2.5 

80 
Comune di Frattamaggiore 

Messa in sicurezza dell'area PIP Realizzazione 

sistema di videosorveglianza 
2.5 

81 

Comune di Tufo 

Completamento e potenziamento infrastrutture 

primarie e secondarie area PIP in località Lo 

Raio 

2.5 

82 

Comune di Campolattaro 

Lavori di acquisizione e infrastrutturazione delle 

aree destinate ad insediamenti produttivi e 

realizzazione di una struttura finalizzata allo 

sviluppo e all'allocazione di microimprese e alla 

gestione centralizzata dei servizi 

2.5 

83 
Comune di Ceppaloni  

Potenziamento area PIP Località Tressanti S.S. 

Appia Ovest 
2.5 

84 
Comune di Circello 

Lavori di Completamento e potenziamento di 

infrastrutture dell'area PIP 
2.5 

fonte: http://burc.regione.campania.it



85 Comune di Colle Sannita Potenziamento area PIP  2.5 

86 
Comune di Torrecuso 

Lavori di completamento opere di 

urbanizzazione nell'area PIP Torrepalazzo 
2.5 

87 
Comune di Calvi Risorta 

Realizzazione di incubatore d'impresa nell'area 

PIP Comunale 
2.5 

88 Comune di Capriati al Volturno 

Lavori di  infrastrutturazione e realizzazione di 

incubatori di impresa in area per attività 

produttive 

2.5 

Intervento 

 L.1/2009 

89 Comune di Castel Baronia 
Lavori di adeguamento e completamento pip e 

impianto di depurazione 

2.5 

Intervento 

 L.1/2009 

90 
Comune di Castel Morrone 

Lavori di completamento area PIP, "Borgo degli 

Artigiani" 
2.5 

91 Comune di Vairano Patenora Opere di urbanizzazione PIP Vairano capoluogo 2.5 

92 Comune di Vairano Patenora  Opere di urbanizzazione PIP Vairano Scalo 2.5 

93 
Comune di Scafati 

Realizzazione di aree per insediamenti 

produttivi 
2.5 

94 
Comune di Tramonti 

Opere di infrastrutturazione PIP zona 

Campinola 
2.5 

95 Comune di Torre le Nocelle Realizzazione di infrastrutture nell'area PIP 2.5 

96 Comune di Sassano Intervento di completamento PIP Fornace 2.5 

97 
Comune di Sassinoro 

Completamento delle infrastrutture primarie 

dell'Area PIP 
2.5 

98 
Comune di Sarno 

Realizzazione di nuove aree per insediamenti 

produttivi 
2.5 

99 

Comune di Serino 

Realizzazioni di incubatori per imprese e/o 

artigiani -  completamento di strade interne di 

collegamento ad opere di urbanizzazione già 

realizzate del 1° lotto dell'area PIP in località 

Pescarole 

2.5 

100 
Comune di San Marco Evangelista 

Realizzazione di infrastrutture nelle aree da 

destinare ad insediamenti produttivi 
2.5 

101 Comune di San Nicola Manfredi  Lavori di potenziamento dell'Area PIP 2.5 

102 
Comune di San Nicola Manfredi  

Lavori per il completamento e potenziamento 

dell'area PIP 
2.5 

103 
Comune di San Martino Sannita 

Opere di infrastrutturazione area PIP, lavori di 

completamento 
2.5 

104 
Comune di San Martino Valle Caudina 

Lavori di realizzazione PIP in località 

Sferracavallo 
2.5 

105 

Comune di Sacco 

Completamento della viabilità a servizio 

dell'area PIP, struttura finalizzata allo sviluppo e 

all'allocazione di micro imprese e alla gestione 

centralizzata dei servizi 

2.5 

106 

Comune di Sala Consilina 

Opere infrastrutturali nell'area PIP Frazione 

Trinità località Santa Maria degli Ulivi e 

Fontanelle 

2.5 

107 
Comune di San Mango sul calore 

Completamento area PIP- Realizzazione di 

incubatore d'impresa 
2.5 

108 
Comune di Sant'Angelo a Cupolo 

Opere di infrastrutturazione area PIP e lavori di 

completamento 
2.5 

109 

Comune di San Marco dei Cavoti 

Lavori di completamento infrastrutture a 

servizio del PIP acquisizione aree ed 

infrastrutture a supporto 

2.5 

110 Comune di Ginestra degli Schiavoni Lavori di potenziamento area PIP 2.5 

111 
Comune di Santa Croce del Sannio 

Lavori di Completamento e potenziamento  

dell'area PIP in località Cannavali 
2.5 

fonte: http://burc.regione.campania.it



112 
Comune di Roccabascerana 

Progetto per il potenziamento delle 

infrastrutture dell'area PIP di Tufara Valle 
2.5 

113 
Comune di Mercato San Severino 

Progetto delle infrastrutture del piano degli 

insediamenti produttivi in località Corticelle 
2.5 

114 Comune di Montefusco Lavori di potenziamento dell'area PIP  2.5 

115 
Comune di Montesano sulla Marcellana 

Realizzazione infrastrutture area PIP località 

Montesano Scalo 
2.5 

116 Comune di Ponte Potenziamento infrastrutture area PIP 2.5 

117 Comune di Polla Potenziamento area PIP nel Comune di Polla 2.5 

118 
Comune di Pietramelara 

Lavori di realizzazione delle infrastrutture nell' 

ara PIP alla località Pantano 
2.5 

119 
Comune di Pietrelcina 

Realizzazione di un incubatore di impresa 

nell'area destinata agli insediamenti produttivi 
2.5 

120 
Comune di Paternopoli 

Lavori per la realizzazione infrastrutture PIP 

località Fornaci 
2.5 

121 
Comune di Paolisi 

Acquisizione ed infrastrutturazione area PIP 

località Pozzolo 
2.5 

122 Comune di Ospedaletto d'Alpinolo Area PIP località Chiusa di Sotto 2.5 

123 

Comune di Lacedonia 

Lavori di realizzazione 

dell'incubatore/condominio per PMI nell'area 

Pip del comune di Lacedonia. 

2.5 

124 
Comune di Agropoli 

Realizzazione delle infrastrutture area PIP 

località Mattine - I° stralcio 
2.5 

125 

Comune di Villanova del Battista 

Realizzazione di una struttura finalizzata allo 

sviluppo e all'allocazione di microimprese e alla 

gestione centralizzata dei servizi 

2.5 

126 
Comune di Castel Campagnano 

Completamento infrastrutture Piano 

insediamenti produttivi 
2.5 

127 Comune di Sperone Opere di funzionalizzazione del PIP 2.5 

128 Comune di Sant'Arcangelo Trimonte Realizzazione di un centro servizi  2.5 

129 Comune di Campoli M.T. Lavori di infrastrutturazione dell'area PIP 2.5 

130 

Consorzio ASI  Napoli 

Opere di urbanizzazione delle aree 

nell'agglomerato industriale di Acerra di circa 

450.000 mq. - I° Lotto 

2.5 

131 

Consorzio ASI  Napoli 

Adeguamento funzionale della viabilità e 

ampliamento della pubblica illuminazione 

nell'agglomerato industriale di Nola – dorsale 

principale Lato Alenia 

2.5 

132 

Consorzio ASI  Napoli 

Riqualificazione, recupero ambientale e 

sicurezza degli agglomerati industriali ASI della 

Provincia di Napoli – Giugliano/Qualiano 

2.5 

133 

Consorzio ASI Caserta 

Lavori di realizzazione della rete idrica e di tratti 

di condotta fognante in agglomerato Aversa 

nord 

2.5 

134 

Consorzio ASI Caserta 

Realizzazione e completamento delle 

interconnessioni viarie dell'agglomerato 

industriale di “Marcianise-San Marco” con la 

viabilità ordinaria ed a scorrimento veloce – 

secondo stralcio funzionale 

2.5 

135 Consorzio ASI Caserta 

Intermodalità delle aree industriali della 

provincia di Caserta – agglomerato Aversa Nord 

– Manutenzione straordinaria con 

miglioramento del tracciato ferroviario a 

servizio del consorzio ASI –  1°lotto 

2.5 

136 Consorzio ASI Caserta Rifacimento pavimentazione stradale 2.5 

fonte: http://burc.regione.campania.it



dell'agglomerato industriale “Marcianise-San 

Marco” con pavimentazione fotocatalitica-

ecologica 

137 

Consorzio ASI Caserta 

Rifacimento pavimentazione stradale 

dell'agglomerato industriale “Aversa Nord” con 

pavimentazione fotocatalitica-ecologica 

2.5 

138 

Consorzio ASI Caserta 

Impianto di pubblica illuminazione con 

tecnologia a led – agglomerato “Marcianise-San 

Marco” 

2.5 

139 
Consorzio ASI Caserta 

Impianto di pubblica illuminazione con 

tecnologia a led – agglomerato “Aversa Nord” 
2.5 

140 

Consorzio ASI Caserta 

Assetto generale e riqualificazione delle aree 

degli agglomerati “Volturno Nord e Capua 

Nord”, infrastrutture stradali e idrauliche 

2.5 

141 Consorzio ASI Benevento ASI  Dual Monitoring 2.5 

142 Consorzio ASI Benevento 

Riproduzione del modello “Rustici Industriali” 

nell'agglomerato industriale di San Nicola 

Manfredi – San Giorgio del Sannio 

2.5 

143 Consorzio ASI Benevento 

Riproduzione del modello “Rustici Industriali” 

nell'agglomerato industriale di Amorosi – 

Puglianello 

2.5 

144 Consorzio ASI Benevento 

Manutenzione straordinaria, con adeguamento 

sostenibile delle infrastrutture primerie 

dell'agglomerato industriale di Ponte Valentino 

in Benevento 

2.5 

145 
Consorzio ASI Avellino 

Costruzione Centro Servizi a supporto 

dell'Agglomerato Industriale di Pianodardine 
2.5 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO B) 

 

ID Beneficiario Titolo 

1 

Direzione Regionale  BB.CC. Campania 

Museo della Musica da realizzarsi nel 

complesso di San Domenico 

Maggiore in Napoli 

2 

Comune di Frattamaggiore 

Completamento infrastrutture 

secondarie in area PIP – 

completamento centro servizi sede 

del comando della G.di F. 

3 
Comune di Frattamaggiore 

realizzazione collettore fognario a 

servizio dell'area PIP 

4 

Comune di Laurino 

Realizzazione acquedotto rurale 

Bottino Panerba – San Nicola – 

Incompensa 

5 

Comune di Laurino 

Ristrutturazione ed adeguamento 

statico funzionale dell'ex convento di 

Santo Spirito 

6 

Comune di San Bartolomeo in Galdo 

Potenziamento infrastrutturazioni 

area PIP, incubatori di impresa, 

gestione integrata ed in sicurezza dei 

rifiuti in area PIP 

7 
Comune di Pontelandolfo 

Lavori di completamento di opere di 

urbanizzazione nell' area PIP 

8 
Consorzio ASI Benevento 

Servizi di finanza, ricerca, start-up e 

management temporaneo 

9 Consorzio ASI Benevento Promozione e comunicazione 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	Decreto n. 221/2014
	Allegato A
	Allegato B

